
Na temelju članka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne 
novine broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 141. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 
64/20, 151/22, 155/23 i 156/23), te članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene 
novine Općine Lokve“, broj 4/21, 5/22 i 6/22 – pročišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Općine Lokve na sjednici održanoj 17. prosinca 2024. godine donijelo je 
 
 
 

PROGRAM 
financiranja javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju  

Općine Lokve za 2025. godinu 
 
 
            Članak 1. 
 
Programom javnih potreba u predškolskom i školskom obrazovanju na području 
Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se potrebe, ciljevi i zadaće u 
predškolskoj djelatnosti i školstvu od značaja za Općinu Lokve. 
  
U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju i Zakonom o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te proračunskim mogućnostima ovim 
Programom ostvaruju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima: 
 
- ostvarivanje posebnih programa odgoja i obrazovanja djece predškolske dobi, 
- ostvarivanje posebnih programa osnovne škole u cilju davanja doprinosa što    
   kvalitetnijem   osnovnoškolskom obrazovanju,  
- ostvarivanje posebnih programa sufinanciranja prijevoza, smještaja i prehrane  
  učenika i studenata. 

 
Članak 2. 

 
Za provođenje ovog Programa u Proračunu Općine Lokve za 2025. godinu osigurat 
će se sredstva u ukupnom iznosu od 161.700,00 €. 
 
 

Članak 3. 
 

Radi ostvarenja Programa iz članka 1. osiguravaju se sredstva kako slijedi:   
 

1. Sufinanciranje rada Dječjeg vrtića „Snježna pahulja“ 
Fužine - Područni odjel Žabice Lokve 

150.000,00 € 

2. Sufinanciranje aktivnosti, troškove goriva i radnih 
bilježnica OŠ Rudolfa Strohala Lokve 

2.800,00 € 

3. Sufinanciranje boravka djece u jaslicama 1.000,00 € 

4. Sufinanciranje prijevoza učenicima i studentima 
(jednokratne pomoći) 

3.400,00 € 

5. Stipendije 3.000,00 € 

6. Logopedska terapija 1.500,00 € 

                                                                            UKUPNO: 161.700,00 € 



 
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu od 01. siječnja 2025. godine i objavit će se  u 
Službenim novinama Općine Lokve. 
 
   
 
KLASA: 402-01/24-01/16 
URBROJ:2170-23-01-24-1 
Lokve, 17. prosinca 2024. 
 
 
         OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 

Predsjednica 
Sandra Okanović, v.r. 

 
 
           
 


